



Til Sundheds- og Omsorgsudvalget

Orientering: De kommunale fokuserede tilsyn 2023 gennemføres ikke pga. tematisk overlap med statens tilsyn. Dette indebærer justering af koncept for det kommunale tilsyn efter Serviceloven § 151.

Sundheds- og Omsorgsudvalget orienteres om, at de kommunale fokuserede tilsyn ikke gennemføres i 2023 for at undgå dobbelttilsyn vedr. behandling med insulin. Udvalget orienteres, da det indebærer en justering i tilsynskonceptet for det kommunale tilsyn 2023, som er godkendt af Sundheds- og Omsorgsudvalget den 14. december 2022.

Risiko for dobbelttilsyn vedr. behandling med insulin

Det sundhedsfaglige tilsyn ved Styrelsen for Patientsikkerhed (STPS) er som noget nyt i 2023 begyndt at føre tilsyn med behandling med insulin. Inden offentliggørelsen af det nye STPS-tilsyn, traf Sundheds- og Omsorgsforvaltningen i 2022 beslutning om, at de kommunale fokuserede tilsyn i 2023 skulle undersøge kvaliteten af behandling med insulin. Dette medfører en risiko for, at udvalgte enheder kan blive udpeget til flere tilsyn vedr. insulinbehandling inden for samme kalenderår – dels af STPS og dels af forvaltningen selv. Det vil være tungt og ressourcekrævende for ledere og medarbejdere.

De kommunale fokuserede tilsyn 2023 gennemføres ikke

For at undgå ressourcekrævende dobbelttilsyn vedr. behandling med insulin gennemføres de kommunale fokuserede tilsyn ikke i 2023. De pågældende enheder vil stadig modtage det ordinære kommunale tilsyn.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vurderer, at bortfaldet af de fokuserede tilsyn i 2023 ikke vil have betydning for at understøtte og følge kvaliteten af insulinområdet, da STPS allerede har udtaget markant flere enheder til denne type tilsyn, end forvaltningen har udtaget til fokuseret tilsyn. Forvaltningen er mundtligt blevet orienteret af STPS om, at styrelsen foreløbigt har planlagt tilsyn i tre hjemmeplejegrupper, ni sygeplejegrupper og ti plejehjem i Københavns Kommune. Til sammenligning har forvaltningen selv udpeget syv enheder til fokuseret tilsyn.

I det tilfælde, at Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vurderer, at der er potentielle kvalitetsbrists på en enhed, kan forvaltningen fortsat

26. april 2023

Sagsnummer
2023-0145248

Dokumentnummer
2023-0145248-1

Center for Økonomi og Kvalitet
Afdeling for Kvalitet og
Borgersikkerhed
Borups Allé 41
2200 København N

EAN-nummer
5798009290663

udføre et bekymringstilsyn på enheden, som ligger udover det årlige ordinære tilsyn.

Justeringen i det kommunale tilsynskoncept 2023 medfører et mindreforbrug på 70.000 kr. ift. det nuværende budget.